

Nr 133.

Av herr **Luterkort**, om årligt understöd åt linjearbetaren *N. Mattssons änka*.

Numera avlidne Nils Mattsson från Bolmen blev år 1870 antagen som arbetare i telegrafverkets tjänst. Mattsson befordrades efterhand till förman och arbetsledare vid verkets linjearbeten i Södra Sverige och blev slutligen föreståndare för den numera nedlagda impregneringsanstalten i Bolmen. Sistnämnda befattning innehade Mattsson vid sin död i december 1904. Han var då 63 år gammal och hade i mera än trettio år arbetat i telegrafverkets tjänst.

Vid ett tillfälle under år 1898 hade Mattsson under arbete i tjänsten ådragit sig skada — genom en telefonstolpes fall — till följd varav han ådrog sig en lungsjukdom, vilket i sin ordning medförde, att han tilldelades lättare arbete inom verket.

Vid sin död efterlämnade Mattsson änkan Nilla Mattsson, född den 12 februari 1848 samt sex i äktenskapet med henne födda barn. Änkan hade vid ifrågavarande tid icke rätt till pension, och hon har icke i annan form uppburit något understöd från det allmännas sida. Hon är för närvarande bosatt i Bolmen, där hon äger en på fri grund belägen stuga om ett rum och kök. Sedan fem år tillbaka är hon oförmögen till arbete och sängliggande, varom intyg företes. Hon vårdas för närvarande av en dotter, men ingen av barnen befinner sig i sådana ekonomiska omständigheter att hela underhållet av modern kan av någon av dem bestridas utan väsentlig påfrestning av egna ekonomiska förhållanden.

Beskaffenheten av det arbete, Mattsson nedlagt i statens tjänst torde tillfyllest framgå av innehållet i linjedirektören Fredrikssons bilagda brev till Mattsson den 1 december 1902.

Av vad ovan anförts torde framgå, att starka billighetsskäl tala för att Mattssons änka må komma i åtnjutande av förmåner, i någon mån motsvarande dem som skulle tillkommit henne, därest Mattsson upplevat den tid, då pensionsförhållanden för telegrafverkets personal reglerades.

På grund härav tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att till avlidne linjearbetaren Nils Mattssons änka, Nilla Mattsson, skall av statsmedel utgå ett årligt understöd av sexhundra kronor.

Stockholm den 21 januari 1926.

S. Luterkort.

Avskrift.

Intyg.

Att 78-åriga änkan Nilla Mattsson Nr 12 Bolmen i Angelstads socken i Kronobergs län, har varit min närmaste granne under de senare 26 åren, har under 5 års tid varit — och fortfarande är sängliggande sjuk, oförmögen att förflytta sig ur sängen, har under hela tiden — och fortfarande vårdas väl av en dotter, samt på grund av medellöshet har den sjuka kvinnan under sin sjukdom erhållit årligt understöd från sin son herr poliskommissarien Olof Nilsson, Lidingö, betygar på heder och samvete.

Bolmen & Angelstad den 21 januari 1926.

Martin Ahlberg.
Kommunalordförande.

Avskrift.

Åldersbetyg.

Att arbetaränkan Nilla Mattsson från Bolmen är född den 12 februari år 1848 (fyrtioåtta) i Osby församling i Kristianstads län är svensk undersåte betygar Angelstads församling i Kronobergs län den 20 januari år 1925.

M. Nordlund.
Komminister.

Pastorsämbetet i Angelstad
Kronobergs län.

Arbetaren Nils Mattsson har sedan mars månad till dato varit anställd vid Kungl. Telegrafverkets linjebyggnader å åtskilliga linjer inom Södra distriktet och har han varit nykter samt i allo lämnat ett hedrande uppförande. Intygas Malmö den 14 nov. 1876.

A. E. Jönsson.
Telegr. arbetsledare.

Avskrift.

Till Arbetsl. N. Matson, Bolmen.

Som Matson nu snart i 30 år troget tjänat telegrafverket, vore det meningen tilldela Matson något slags utmärkelsetecken för långvarig och trogen tjänst, och behöver jag med anledning därav svar på följande frågor:

Matsons födelseår och datum?

När antogs Matson som arbetare i verket?

När befordrades Matson till förman?

När befordrades Matson till arbetsledare?

När tillträdde Matson platsen i Bolmen?

Utsätt om möjligt fullt tillförlitliga data, samt tillsänd mig svar med första!

Jag kan tala om för M. att detta år nog var det sista, som vi samarbetade. Jag tillträder nämligen den 1 januari 1903 plats i Luleå.

Tack nu för den tid som gått, och för det nit och den goda vilja, Matson därunder ådagalagt. Sådana människor som Matson, glömmes man aldrig.

Meddela inspektor Lengqvist, att den karta, han önskade, ej är tillfinnandes i Växjö drätselkammars arkiv.

Växjö 1 december 1902.

Reinh. Fredriksson.